fertiles sunt et infertiles, census solvitur inaequalis, a quibus, quibusve temporibus | 

sit solvendus, in his scriptis necessario duximus exprimendum. Martinus de duobus 

mansis solvit annuatim duo talenta et quinque solidos et dimidium seocum ovorum. 

Item alius Martinus de duobus mansis similem priori Martino solvit censum in 

denariis etin ovis; sed hi duo Martini de quatuor mansis suis ecclesiae 
et plebano in 

Blankenstein®) unum maldare siliginis annuatim. nomine census solvunt. Item Gotfridus 

de duobus mansis duo talenta, octo solidos et unum scocum ovorum. Item Herman 

de duobus mansis tantum ut Gotfridus in denariis et in ovis. Item Petrus de uno 

manso solvit annuatim viginti et quatuor solidos et dimidium scocum ovorum. Item 

Bertoldus de uno manso tantum ut Petrus solvit in denariis et in ovis. Summa ergo 

totius census sunt duodecim talenta tribus solidis minus, et in die beatae Walpurgis 

dimidia pars huius census solvitur, residua vero dimidia pars in festo purificationis 

beatae Mariae virginis est solvenda. Ne igitur super huiusmodi venditione seu aliena- 

tione ulli hominum in futurum dubium aliquod oriatur nec saltem nostris successoribus 

ulla prorsus obiectionis seu contradictionis de cetero materia relinquatur, praesentis 

instrumenti paginam pro nostrae voluntatis consensu conceptam, communi nostro et 

generali sigillo dignum duximus consignandam. Insuper necessarium esse cogitavimus 

et consensum et assensum adhibuimus, quod incliti ac illustris principis domini nostri 

Henrici márchionis Misnensis, nec non et venerabilis patris et domini nostri Withegonis 

episeopi Misnensis sigilla in evidens testimonium sunt appensa. Testes humus sunt 

dominus Sifridus decanus, dominus Johannes praepositus Wurzinensis, magister Con- 

radus archidiaconus Nysicensis, dominus Heidenricus cantor, dominus 'Theodorieus prae- 

positus Budesinensis, dominus Conradus thesaurarius, dominus Johannes praepositus in 

Hayn, et dominus Otto de Wittin archidiaconus Lusaciae, canonici Misnenses, dominus 

Conradus longus T'huringus, dominus Conradus de domina nostra, et dominus Gerboto, 

perpetui Misnensis ecclesiae vicarii, Henrieus de Hunsbere, civis Vribergensis et quam 

plures alii clerici et laici fide digni. Actum et datum in claustro Cella anno domini 

millesimo ducentesimo octogesimo tertio mense Februario in crastino beatae Agathae 

virginis. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; an rothen und gelben seidenen Fäden hàngen die Siegel des 

| Abtes, des Markgrafen Heinrich (grosses Reitersiegel) und des Bischofs Withego. 

| b) Blankenstein bei Wilsdruf, Eph. Meissen.
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| No. 255. 1283. 1. Apr. 

| B. Withego eignet dem Schatzmeister der Domkirche Conrad von Boruz die von ihm erkauften 

| zinsbaren Güter zu Kaufbach, von welchen dieser sein, seiner Eltern und Wohlthäter 

| Jahresgedächtniss anzuordnen gedenkt. 

Withego dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus universis praesentes litteras 

| inspecturis salutem in omnium salvatore. Cum ea quae fiunt in tempore, breviter 
| labantur a memoria hominum, nisi scripto perennentur, recognoscimus et tenore prae- 

sentium publice protestamur, quod moti fidelitate et obsequio ac intentione sincerissima 
specialis nostri, domini Conradi dieti de Boruz, ecclesiae nostrae thesaurarii, volentis 
suum in sanitate vitae condere testamentum suorumque progenitorum ac benefactorum 

memoriam peragi in futurum, a 'Theoderico Kuneconis civi Vribergensi mansum et 
dimidium sitos in Koufbach*), solventes annuatim decem et octo solidos et novem 

| denarios Vribergensis monetae et tres pullos, quos Rudolfus eiusdem villae incola 
possidebat, insuper quindecim denariorum redditus annuos cedentes de dimidio 
manso a dieto Rudolfo possesso, ut viginti solidorum numerus compleatur, quorum 

| medietas in festo beatae Walpurgis et medietas in festo saneti Martini eum tribus 
pullis debebitur a dictorum mansorum cultoribus vel possessoribus perpetuo persol- 
venda, pro mareis undecim comparavit. Nos igitur considerantes, non facile nec 
brevi posse vacare ecclesiae, verum maius sperantes meritum consequi apud deum, 

d proprietatem dietorum mansorum eum omni iure, quod inest vel inesse poterit, acce- 
| dente unanimi consensu nostri capituli dicto thesaurario dedimus, ut de ipsis in 

|| ecelesia Misnensi ordinare valeat, quiequid decreverit ordinandum. Ut autem haec 

a firma permaneant, nec ab aliquo suecessorum nostrorum super ipsis suscitari sibi 
|| quaestio valeat nocitura, praesentem paginam desuper conscriptam eidem dedimus 
| | in testimonium nostri et capituli nostri sigillorum appensionibus. roboratam.  'l'estes 
| | sunt dominus Siffridus decanus Misnensis, dominus Johannes praepositus Wurzinensis, 

| magister Conradus archidiaconus Nisicensis, dominus Heidenrieus cantor Misnensis, 
| magister T'heodericus praepositus Budesinensis, dominis Johannes de Strele, magister 

| Gebehardus in Hayn praepositus et magister Conradus Scriptor noster, canonici 
| Misnenses, et quam plures alii fide digni. Actum et datum Misnae anno domini 

" M*. CC. LXXX*. II. Kalendas Aprilis, pontifieatus nostri anno XVU°. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an 

| Pergamentstreifen. 

a) Kaufbach, Par. Kesselsdorf. 

Ä No. 256. 1283. 10. Sept. 

I Markgraf Heinrich beurkundet, dass zu Beilegung des Streites mit dem B. Withego wegen der 

| Gerichtsbarkeit in Wurzen, Mügeln, Meissen und Stolpen und der Jagd bei Stolpen von beiden 

| Theilen je vier Schiedsrichter ernannt worden, deren Aussprüchen sie sich unterwerfen wollen. 

| Nos Heinrieus dei gratia Misnensis et Orientalis marchio, recognoscimus 

| tenore praesentium publice profitentes, quod cum inter venerabilem dominum Withe-

gonem') Misnensem episcopum ex una, et nos ex parte altera super iudieiis seu ter- 

| minis iudiciorum in omnibus bonis tam dicti domini episcopi quam canonicorum Mis- 

nensium Woreyn, Mogelin?), Misne et Stolpani?) et venati
onibus prope Stolpam quaestio 

verteretur, de consilio venerabilium dominorum Lutolü Nuwenburgensis et Heinrici 

Merseburgensis ecclesiarum episcoporum in hoc convenimus et consensimus, quod 

quatuor electi ex parte ipsius episcopi et ex nostra quatuor, eandem causam audiant 

et discutiant, et secundum quod ipsam causam diffiniverint, ratum servabimus atque | 

gratum. Sunt autem ex parte nostra ad hoc electi et deputati nobilis
 vir Meynherus 

Misnensis burgravius^), Rudigerus’) de Scaghowe, H. camerarius de Gnansteyn et 

Heinrieus de Syden. Ex parte vero dieti domini episcopi 'T'heodericus praepositus 

Budysynensis, Conradus custos canonici Misnenses, 'Pheoderieus custos ecclesiae 

Woreynensis et Heinricus dictus Burleban miles. Et si aliquis praedietorum ante 

| -  diseussionem seu diffinitionem praedictorum decesserit vel intere
sse forsitan non potuerit, 

alter substituetur eidem aeque bonus. lurabunt autem praedicti octo praedicta diffinire | 

et terminare bona fide, omni commento fraudis sive doli remoto penitus et excluso. 

In quorum evidens testimonium hanc litteram sigillis venerabilium dominorum episco- 

porum praedietorum et nostro fecimus sigillari, praesentibus venerabilibus dominis 

episcopis supradictis, nobili viro Meynhero buregrauio Misnensi, Rudeghero de Sch
ag- 

howe, Heinrico de Yscherstete, Johanne de Hersteyn, Friderico magistro coquinae, . 

Hermanno de Tannenvelt°) militibus, Sifrido^) decano, Heinrico cantore, Conrado") 

custode, magistro Geuehardo praeposito in Hayn, magistro 'lheoderico praeposito 

Budysynensi, Johanne de Strele, Petro canonicis Misnensibus et aliis quam pluribus 

fide dignis. Datum et actum Dresden anno domini M*. CC*. LXXXIIP., proxima 

sexta feria post nativitatem sanctae Mariae virginis gloriosae. 

Nach den im Stiftsarchiv zu Meissen (A) und dem K. Haupt-Staatsarchi
v zu Dresden (D) vorhandenen 

Originalen, an welchen die an Pergamentstreifen befesti
gten Siegel der beiden Bischöfe ziemlich wohlerhalten, vo

m 

Reitersiegel des Markgrafen aber nur Bruchstücke noch vorhanden sind
. 

Köhler cod. dipl. Lus. L Anh. 8. 80. 

Ä 1) Wythegonem B. 2) Moghelin B. 3) Stolpam B. 4) burcgrauius B. 5) Rudegherus B. 6) Tannenwelt B. 7) Syfrido B. 

3) Cunrado B. 

No. 257. 1283. 10. Sept. 

Markgraf Heinrich beurkundet, dass in den von Neuem entstandenen Streitig
keiten mit dem B. Withego, 

was den Zehenden in der NLausitz betreffe, die im J. 1252 getroffene Einigung, hinsichtlich der 

neuerdings angeregten Streitfrugen, die Gerichtsbarkeit und dann den Zeh
enden in durch Heimfall etc. 

gemachten Erwerbungen betr., die von den erbetenen Schiedsrichtern festges
tellten Bestimmungen 

| ferner massgebend sein sollen. 

In nomine domini amen. Nos Heinricus dei gratia Misnensis et Orientalis marchio 

recognoscimus tenore praesentium publice profitentes'), quod cum“) olim inter venera- 

bilem dominum Conradum quondam Misnensis ecclesiae episcopum bonae memoriae 

compatrem nostrum ex una, et nos ex parte altera, super quibusdam certis articulis 

| 1) et tenore — profitemur B. 2) cum fehlt in B. 

|
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sive capitulis dissensionis materia fuisset suborta, et ob hoc terram nostram suppo- 

suisset ecclesiastico interdicto, tandem compositio amica
bilis inter ipsum et nos median- 

tibus fide dignis intercessit, prout in litteris nostris patentibus extunc super hoec datis 

| continetur expresse. Quarum litterarum tenorem praesentibus fecimus de verbo ad 

verbum annotari in haee verba: 

| Nos Heinrieus ete. — No. 165 — quam plures. 

Cumque processu temporis inter venerabilem dominum Withegonem Misnensem epi- 

scopum compatrem nostrum et nos super eisdem articulis et capitulis in ipsis litteris 

comprehensis et quibusdam aliis de novo fuisset materia discordiae suseitata, et ob 

| hoc terram nostram similiter supposuisset ecclesiastico interdieto, venerabil
es patres et 

domini Lutolfus, Heinrieus Nuenburgensis et Mersburgensis ecclesiarum episcopi ad 

Ä instantiam precum nostrarum ad nos Dresden personaliter accedentes, compositionem 

: inter eundem dominum episcopum et nos, habentes super hoe speciale mandatum. eius- 

dem episcopi Misnensis ordinaverunt et fecerunt de omnibus et singulis in quaestionem 

deductis, prout inferius per ordinem est expressum. 
Et quidem ad ordinationem dieto- 

rum episcoporum Nuenburgensis videlieet et Mersburgensis liberaliter admisimus et 

admittimus, quod de omnibus bonis nostris liberis et solutis terrae Lusaciae dabuntur 

de cetero deeimae praediales prout in privilegio nos
tro prius dato, de quo superius fit 

mentio, plenius continetur, aliis articulis seu capitulis ibidem positis in suo robore 

| duraturis. De articulis vero de novo emersis inter eundem dominum episcopum 

| Wythegonem?) et nos utpote de bonis vasallorum ̂) et hominum Misnensis ecclesiae 

i taliter statuerunt, quod si quispiam eorum propter perpetratum aliquod malef
icium vel 

E aliam causam profugus de terra factus fuerit vel detineatur captivus, persona delin- 

| quens persequatur salvis bonis propriis? quae ab episcopo tenet, de quibus idem 

| episcopus se intromittet. Praeterea si contingat nos aliqua bona comparare, qu
ae sunt^) 

decimalia episcopo et ecclesiae Misnensi, vel forte per’) mortem aliq
uorum nobis vacare 

| contingat, episcopus suam deeimationem de huiusmodi boni
s sine nostro impedimento 

| et de nostra bona voluntate recipiet velut ante. 
Dicimus insuper et promittimus bona 

fide, quod omnem rancorem, inimieitias sive odia, quae contraximus et habuim
us erga 

| dietum. dominum episcopum Misnensem compatre
m nostrum dilectum et contra quos- 

| libet alios eanonicos Misnenses et clericos, ex puro 
corde penitus relaxamus, nec umquam 

hl ad memoriam revocabimus malo zelo. Haec autem universa et singula promittimus 

| nos inviolabiliter et fideliter servaturos, et ad maiorem firmitatem praedictorum hanc 

| litteram super praemissis conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. NOS 

| quoque Ericus dei gratia sanctae Magdeburgensis 
ecclesiae archiepiscopus, et nos Lutol- 

fus eadem dei gratia Nuenburgensis et Heinrieus Mersburgensis ecclesiarum episcopi 

ad preces illustris principis domini Heinriei Misnensis et Orientalis marchionis hanc 

| litteram Sigillis nostris fecimus consignari. Datum et actum Dresden anno domini 

| Me. CC. LXXXIIP. quarto Idus Septembris, 
praesentibus episcopis videlicet praedictis 

| qui compositionem huiusmodi ordinarunt, Syf
rido decano Misnensi, Heinrico?) cantore, 

| Johanne de Strele, magistro "Theoderio praeposito Budesinensi, Conrado de Boruz 

| custode, magistro Gebehardo praeposito in H
ayn, Arnoldo de Jerechowe,?) Petro cano-